Adição – Custo de emissão (1.825)
Adição por combinação de negócios 19.515
Risco sacado (i) 58.214
Custo de emissão 707
Pagamento principal (204.057)
Pagamento risco sacado (64.759)

   Infracommerce CXaaS S.A.

Demonstrações financeiras intermediárias em 30 de setembro de 2023

23

Juros provisionados 26.270
Juros capitalizados 576
Juros pagos (16.465)
Variação cambial 1.386
Saldo em 30 de setembro de 2023 264.075

Saldo em 31 de dezembro de 2021 18.388
Captação 316.013
Adição – Combinação de negócios 2.062
Pagamento principal (111.140)
Custo de emissão 354
Juros provisionados 9.696
Juros pagos (11.647)
Variação Cambial 1.253
Recomposição Derivativo/Outros (216)
Saldo em 30 de setembro de 2022 224.763

(i) Movimento de transação de risco sacado, sem efeito caixa, conforme nota 15.

As informações relacionadas a exposição da Companhia a taxa de juros, moeda estrangeira e risco
de liquidez está incluída na nota explicativa 27.

c. Período de amortização

O cronograma para o pagamento das parcelas de empréstimos e financiamentos é demonstrado
abaixo:

  30/09/2023  30/09/2023

  Controladora  Consolidado

 Vencimento Total %  Total %
 em até um ano 127.908 57,2  166.800 63,2
Total passivo circulante  127.908 57,2  166.800 63,2

 um a dois anos 44.541 19,9  46.253 17,5
 dois a três anos 24.990 11,3  24.990 9,4
 acima de três anos 26.032 11,6  26.032 9,9
Total passivo não circulante  95.563 42,8  97.275 36,8

   Infracommerce CXaaS S.A.

Demonstrações financeiras intermediárias em 30 de setembro de 2023

24

18 Debêntures

a. Composição do saldo de debêntures por emissão (controladora e consolidado)

  Remuneração  Emissão  Vencimento  30/09/2023 31/12/2022
IFC 1ª emissão debêntures
série única (i)

CDI + 2,55%
a.a.

 17/11/2021  17/11/2026

253.631 253.042

IFC 2ª emissão debêntures
em duas séries (ii)

CDI + 2,70%
a.a.

 28/01/2023  28/01/2027

165.154 -

Total   418.785 253.042

Passivo circulante   82.640 23.394